/ А \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УУ. d£>SD № /« tfg
пгт Мостовской

Об организации проведения конкурсов на право осуществления регулярных
пассажирских перевозок автомобильным транспортом

на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения
муниципального образования Мостовский район

В целях совершенствования организации регулярных пассажирских
перевозок автомобильным транспортом, осуществляемых на муниципальных
пригородных и муниципальных междугородних маршрутах муниципального
образования Мостовский район и в соответствии с Законом Краснодарского края
от 7 июля 1999 года №193-К3 «О пассажирских перевозках автомобильным
транспортом в Краснодарском крае», приказа департамента по транспорту и связи
Краснодарского края от 25 марта 2009 года №42 «О конкурсах на право
осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом
в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю :

1.Образовать конкурсную комиссию по организации проведения конкурсов
на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным
транспортом на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения
муниципального образования Мостовский район при администрации
муниципального образования Мостовский район (далее -  конкурсная комиссия) и
утвердить ее состав согласно приложению №1.

2.Утвердить:
1)Положение о конкурсе на право осуществления регулярных пассажирских

перевозок автомобильным транспортом на муниципальных пригородных
маршрутах муниципального образования Мостовский район (приложение №2);

2)состав и порядок оценки конкурсных критериев (приложение №3);
3)форму договора на выполнение условий по безопасной перевозке

пассажиров на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения
Мостовского района (приложение №4);

4)форму заявки на участие в конкурсе на право заключения договора на
право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным
транспортом на муниципальных пригородных маршрутах Мостовского района
(приложение №5).

2
3.В целях обеспечения безопасности дорожного движения осуществлять

организацию и выполнение маршрутных перевозок на муниципальных
пригородных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования
Мостовский район на основании договоров на выполнение условий по безопасной
перевозке пассажиров на муниципальных пригородных маршрутах регулярного
сообщения Мостовского района, заключаемых с перевозчиками сроком на пять лет
в соответствии с требованиями законодательства. В случае отсутствия нарушений
действие указанного договора по соглашению сторон может быть продлено на
новый срок.

4.Признать утратившими силу:
1) постановление главы муниципального образования Мостовский район от

23 ноября 2006 года №1749 «О порядке организации пассажирских перевозок,
осуществляемых на межмуниципальных пригородных маршрутах регулярного
сообщения Мостовского района»;

2) постановление главы муниципального образования Мостовский район от
01 июня 2007 года №1201 «О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Мостовский район от 23 ноября 2006 года №1749
«О порядке организации пассажирских перевозок, осуществляемых на
межмуниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения
Мостовского района».

5.При открытии новых муниципальных пригородных маршрутов
регулярного сообщения (графиков движения) или выборе перевозчика на
освобождающиеся муниципальные пригородные маршруты регулярного
сообщения (графики движения) организацию перевозок по ним производить в
соответствии с утвержденным настоящим постановлением Положением о
конкурсе на право заключения договора на выполнение условий по безопасной
перевозке пассажиров на муниципальных пригородных маршрутах регулярного
сообщения Мостовского района.

6.Отделу организационной работы управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Савченко) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации муниципального
образования Мостовский район в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образо
Мостовский район